
Zarządzenie Nr 150/2025 
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 września 2025 r.  
 
w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 46/2025 Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 11 marca 2025 r. w sprawie ustalenia „Procedury dokonywania 
zgłoszeń wewnętrznych i podejmowania działań następczych w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie” 

 
Na podstawie art. 43 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz.  581), art. 24 ust. 1 i ust. 3-5 ustawy z dnia 14 czerwca 
2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz.U. z 2024 r. poz. 928) oraz § 6 ust. 1 Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego                             
w Olsztynie, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 57/966/24/VII Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego                            
w Olsztynie, ze zm. zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

W „Procedurze dokonywania zgłoszeń wewnętrznych i podejmowania działań następczych                   
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie” stanowiącej 
załącznik do Zarządzenia Nr 46/2025 Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 
dnia 11 marca 2025 r. w sprawie ustalenia „Procedury dokonywania zgłoszeń wewnętrznych                           
i podejmowania działań następczych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie”, wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 2 pkt 6  otrzymuje brzmienie: 

 
„6) Osobie upoważnionej do przyjmowania zgłoszeń – rozumie się przez to pracownika 
na Samodzielnym Stanowisku ds. obsługi zgłoszeń w Departamencie Kontroli oraz jego 
zastępców (tj. pracownika na Samodzielnym Stanowisku ds. Skarg i Wniosków                                 
i wyznaczonych pracowników w Departamencie Kontroli) upoważnionych do przyjmowania 
zgłoszeń wewnętrznych;”; 
 

2) w § 3 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2) pisemnie: 
a) w postaci papierowej - na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie, ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn,  
w zamkniętej kopercie bez umieszczania na zewnątrz danych nadawcy,  
z dopiskiem w widocznym miejscu:  
„zgłoszenie wewnętrzne – nie otwierać  
Samodzielne Stanowisko ds. obsługi zgłoszeń – do rąk własnych”, 

b) w postaci elektronicznej - na adres poczty elektronicznej: 
zgloszenia.wewnetrzne@warmia.mazury.pl”; 

 
 



3) § 16 otrzymuje brzmienie: 

§ 16 
[INFORMACJE DOT. ZGŁOSZEŃ ZEWNĘTRZNYCH] 

1. Informacja o naruszeniu prawa może być w każdym przypadku zgłoszona również do 
Rzecznika Praw Obywatelskich albo organu publicznego z pominięciem procedury 
przewidzianej w niniejszej Procedurze (zgłoszenie zewnętrzne).  

2. Zgłoszenie do Rzecznika Praw Obywatelskich może być dokonane:  
1) w formie papierowej: na adres Zespołu do spraw Sygnalistów Biura Rzecznika 

Praw Obywatelskich, ul. Puławska 99a, 02-595 Warszawa, na kopercie należy 
dopisać „Zgłoszenie naruszenia prawa”; 

2) w formie elektronicznej: za pośrednictwem przeznaczonego do tego formularza 
internetowego wskazanego na stronie: 
https://sygnalisci.brpo.gov.pl/pl/formularz_zgloszenia; 

3) w formie ustnej: za pomocą nagrywanej infolinii telefonicznej pod numerem                       
(22) 20-98-499, działającej w wyznaczonych przez Zespół do spraw Sygnalistów 
dniach i godzinach; 

4) osobiście podczas bezpośredniego spotkania - na wniosek osoby, która chce 
dokonać zgłoszenia zewnętrznego. 

3. W przypadku gdy informacja o naruszeniu prawa dotyczy naruszenia w dziedzinie 
należącej do zakresu działania organów samorządu województwa warmińsko-
mazurskiego zgłoszenie może być dokonane: 
1) ustnie: za pośrednictwem nagrywanej linii telefonicznej pod numerem telefonu:                

89 52 19 218  lub 89 52 19 118; 
2) pisemnie: 

a) w postaci papierowej: na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie, ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn, w zamkniętej 
kopercie bez umieszczania na zewnątrz danych nadawcy, z dopiskiem                                
w widocznym miejscu: „zgłoszenie zewnętrzne do Zarządu Województwa – 
Pracownik ds. obsługi zgłoszeń – do rąk własnych” lub „zgłoszenie zewnętrzne 
do Marszałka Województwa – Pracownik ds. obsługi zgłoszeń – do rąk własnych”, 

b) w postaci elektronicznej:  
- na adres poczty elektronicznej: zgloszenia.zarzad@warmia.mazury.pl   
lub zgloszenia.marszalek@warmia.mazury.pl,  
- poprzez dedykowaną stronę dostępną w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
umożliwiającą przekazanie zgłoszenia w postaci pliku: Zgłoszenie do Zarządu 
Województwa lub Zgłoszenie do Marszałka Województwa, 

c) osobiście podczas bezpośredniego spotkania - na wniosek osoby, która chce 
dokonać zgłoszenia zewnętrznego. 

4. Aktualne informacje na temat sposobu i trybu dokonywania zgłoszeń zewnętrznych można 
znaleźć na stronach internetowych (w tym na stronach Biuletynu Informacji Publicznej) 
właściwych organów publicznych, instytucji, organów lub jednostek organizacyjnych Unii 
Europejskiej. W przypadku Rzecznika Praw Obywatelskich informacje można znaleźć 
dodatkowo na stronie: www.gov.pl/web/sygnalisci; 

4) w załączniku nr 2 do „Procedury dokonywania zgłoszeń wewnętrznych  i podejmowania 
działań następczych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 
Olsztynie” pkt 12 Klauzuli informacyjnej RODO - osoba dokonująca zgłoszenia  naruszenia 
prawa (Sygnalista) otrzymuje brzmienie: 



„12. W przypadku, gdy przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych 
osobowych,  przysługuje możliwość wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych.”. 

 
§ 2 

 
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia podania go do wiadomości osób 
wykonujących pracę w sposób przyjęty w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.  
 

 
 
 
 
 

Marszałek  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
 
    Marcin Kuchciński 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ustalone po konsultacji z 
Międzyzakładową Organizacją Związkową  
NSZZ „Solidarność” Pracowników Administracji  
w Olsztynie  
 
 
 

 
 


